— 1 —

证券代码：000557    证券简称：西部创业    公告编号：2022-34

宁夏西部创业实业股份有限公司

关于股东筹划股份转让事项进展情况的公告

公司于 2022年 8月 24日收到控股股东宁夏国有资本运营集

团有限责任公司（以下简称“宁国运”）和股东国家能源集团宁

夏煤业有限责任公司（以下简称“宁夏煤业”）通知，宁国运正

与宁夏煤业筹划上市公司部分股份转让事项。现就有关进展情况

公告如下：

一、基本情况

公司于 2021 年 1 月 5 日在《证券时报》、巨潮资讯网发布

了《宁夏西部创业实业股份有限公司关于股东筹划股权转让事项

的提示性公告》（公告编号：2021-001），公司获悉股东宁国运

和宁夏煤业正在筹划部分股权转让事项,是否涉及控制权变更尚

无法确定。

截止本公告日，宁国运持有本公司 429,820,178 股股份，占

总股本的 29.47%，为本公司控股股东；宁夏煤业持有本公司

71,526,908 股股份，占总股本的 4.90%。

二、进展情况

宁国运与宁夏煤业已就上市公司部分股份转让事项达成初

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

— 2 —

步共识，本次转让暂不涉及上市公司控制权变更。目前，双方正

就股份转让协议等具体事项进行磋商。

三、风险提示

因上述事项仍处于筹划阶段，双方尚未签署股份转让协议，

本次转让还需履行相关决策、审批程序，最终能否完成转让存在

不确定性。有关进展情况以本公司在中国证监会指定媒体披露的

公告为准。

公司将持续关注本事项的进展情况，及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险，谨慎投资。

特此公告。

宁夏西部创业实业股份有限公司董事会

2022 年 8 月 25 日

	宁夏西部创业实业股份有限公司
	关于股东筹划股份转让事项进展情况的公告